
179069-2025 Page 1/8

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 179069-2025 - Ergebnis

Deutschland – Vermietung von Mähern oder landwirtschaftlichen Geräten mit 
Bedienungspersonal – Mäharbeiten im Straßenraum
OJ S 56/2025 20/03/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Ingolstadt
E-Mail: vergabe@ingolstadt.de
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Mäharbeiten im Straßenraum
Beschreibung: Mäharbeiten im Straßenraum
Kennung des Verfahrens: f1deeba1-9db9-4c1e-ad9c-5be657fef5ea
Vorherige Bekanntmachung: 18384-2024
Interne Kennung: 767-0032-2023-F-IN
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 77112000 Vermietung von Mähern oder landwirtschaftlichen Geräten 
mit Bedienungspersonal

Erfüllungsort
Stadt: Ingolstadt
Postleitzahl: 85049
Land, Gliederung (NUTS): Ingolstadt, Kreisfreie Stadt (DE211)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv -

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Straßenbegleitgrün Ingolstadt
Beschreibung: Mäharbeiten im Straßenraum
Interne Kennung: 1

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/179069-2025
mailto:vergabe@ingolstadt.de


179069-2025 Page 2/8

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

Haupteinstufung (cpv): 77112000 

Vermietung von Mähern oder landwirtschaftlichen Geräten mit Bedienungspersonal

Erfüllungsort
Stadt: Ingolstadt
Postleitzahl: 85049
Land, Gliederung (NUTS): Ingolstadt, Kreisfreie Stadt (DE211)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Zuschlagskriterium ausschließlich Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (dezimal, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 1

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Stadt Ingolstadt
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Ingolstadt

Los: LOT-0002
Titel: Gerolfing
Beschreibung: Mäharbeiten im Straßenraum
Interne Kennung: 2

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 77112000 
Vermietung von Mähern oder landwirtschaftlichen Geräten mit Bedienungspersonal

Erfüllungsort
Stadt: Ingolstadt
Postleitzahl: 85049
Land, Gliederung (NUTS): Ingolstadt, Kreisfreie Stadt (DE211)
Land: Deutschland



179069-2025 Page 3/8

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6. Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Zuschlagskriterium ausschließlich Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (dezimal, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 1

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Stadt Ingolstadt
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Ingolstadt

Los: LOT-0003
Titel: Zuchering - südliche Ortsteile
Beschreibung: Mäharbeiten im Straßenraum
Interne Kennung: 3

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 77112000 
Vermietung von Mähern oder landwirtschaftlichen Geräten mit Bedienungspersonal

Erfüllungsort
Stadt: Ingolstadt
Postleitzahl: 85049
Land, Gliederung (NUTS): Ingolstadt, Kreisfreie Stadt (DE211)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis



179069-2025 Page 4/8

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Beschreibung: Zuschlagskriterium ausschließlich Preis
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (dezimal, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 1

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Stadt Ingolstadt
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Ingolstadt

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 233 711,30 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Gartenbau Huber
Angebot: 
Kennung des Angebots: Gartenbau Huber
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 237 068,84 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 767-0032-2023 L1
Titel: Mäharbeiten im Straßenraum
Datum des Vertragsabschlusses: 22/04/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Ingolstadt

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 



179069-2025 Page 5/8

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Offizielle Bezeichnung: Riederer Umweltdienst GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Riederer Umweltdienst GmbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 31 984,88 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 767-0032-2023 L2
Titel: Mäharbeiten im Straßenraum
Datum des Vertragsabschlusses: 22/04/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Ingolstadt

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Garten- und Landschaftsbau Fiedler
Angebot: 
Kennung des Angebots: Garten- und Landschaftsbau Fiedler
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0003
Wert der Ausschreibung: 64 657,58 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Noch nicht bekannt
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 767-0032-2023 L3
Titel: Mäharbeiten im Straßenraum
Datum des Vertragsabschlusses: 22/04/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Ingolstadt

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Ingolstadt



179069-2025 Page 6/8

8.1.

8.1.

Registrierungsnummer: 09-9001611-50
Abteilung: Zentrale Vergabestelle - Ref. VI
Postanschrift: Spitalstr. 3
Stadt: Ingolstadt
Postleitzahl: 85049
Land, Gliederung (NUTS): Ingolstadt, Kreisfreie Stadt (DE211)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Stadt Ingolstadt - Zentrale Vergabestelle im Ref. VI
E-Mail: vergabe@ingolstadt.de
Telefon: +498413052450
Internetadresse: https://www.ingolstadt.de
Profil des Erwerbers: https://www.ingolstadt.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Schlichtungsstelle
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern
Registrierungsnummer: 09-0318006-60
Postanschrift: Maximilianstr. 39
Stadt: München
Postleitzahl: 80534
Land, Gliederung (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +498921762411
Fax: +498921762847
Internetadresse: https://www.regierung.oberbayern.bayern.de
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: Garten- und Landschaftsbau Fiedler
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE258225234
Postanschrift: Nibelungenstraße 57
Stadt: Großmehring
Postleitzahl: 85098
Land, Gliederung (NUTS): Eichstätt (DE219)
Land: Deutschland
E-Mail: info@landschaftsbaufiedler.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Garten- und Landschaftsbau Fiedler
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Nibelungenstraße 57

mailto:vergabe@ingolstadt.de
https://www.ingolstadt.de
https://www.ingolstadt.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
https://www.regierung.oberbayern.bayern.de
mailto:info@landschaftsbaufiedler.de


179069-2025 Page 7/8

8.1.

8.1.

Stadt: Großmehring
Postleitzahl: 85098
Land, Gliederung (NUTS): DE219
Land: Deutschland
E-Mail: info@landschaftsbaufiedler.de
Telefon: 084078011
Fax: 084071405
Gewinner dieser Lose: LOT-0003

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: Riederer Umweltdienst GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE322796765
Postanschrift: Zellerstraße 17
Stadt: Geisenfeld
Postleitzahl: 85290
Land, Gliederung (NUTS): Pfaffenhofen a. d. Ilm (DE21J)
Land: Deutschland
E-Mail: info@riederer-umwelt.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Riederer Umweltdienst GmbH
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Zellerstraße 17
Stadt: Geisenfeld
Postleitzahl: 85290
Land, Gliederung (NUTS): DE21J
Land: Deutschland
E-Mail: info@riederer-umwelt.de
Telefon: 016096846701
Fax: 08452734325
Gewinner dieser Lose: LOT-0002

ORG-9002
Offizielle Bezeichnung: Gartenbau Huber
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinstunternehmen
Registrierungsnummer: DE257230825
Postanschrift: Am Triebwerkslager 18
Stadt: Unterdießen
Postleitzahl: 86944
Land, Gliederung (NUTS): Landsberg am Lech (DE21E)
Land: Deutschland
E-Mail: info@gartenbau-huber.com
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Gartenbau Huber

mailto:info@landschaftsbaufiedler.de
mailto:info@riederer-umwelt.de
mailto:info@riederer-umwelt.de
mailto:info@gartenbau-huber.com


179069-2025 Page 8/8

8.1.

Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Am Triebwerkslager 18
Stadt: Unterdießen
Postleitzahl: 86944
Land, Gliederung (NUTS): DE21E
Land: Deutschland
E-Mail: info@gartenbau-huber.com
Telefon: 08248968800
Fax: 08248968748
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-9003
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 3838638a-1f4a-4375-9a46-f5fe3ed58e7c  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 19/03/2025 12:01:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 179069-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 56/2025
Datum der Veröffentlichung: 20/03/2025

mailto:info@gartenbau-huber.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

		2025-03-19T23:03:00+0000




